
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.470 Segunda-feira, 25 DE JANEIRO DE 2021

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 0012 DE 22 DE JANEIRO DE 2021
CONCEDER a servidora CÁTIA CILENE ROSÁRIO DE SOUSA, matrícula 
nº 5419592-1, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotada 
no Laboratório Central, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 03 de março de 2021 a 01 de abril de 2021, referente ao triênio de 
28/11/2014 a 27/11/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JÚNIOR
Diretor do LACEN/PARÁ

Protocolo: 621258
PORTARIA Nº 0011 DE 22 DE JANEIRO DE 2021

DETERMINAR a servidora CHRISTIANE BENTES DA SILVA, matrícula nº 
5889265-1, ocupante do cargo de BIOMÉDICO, lotada no Laboratório Cen-
tral, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 03 de março de 2021 
a 01 de abril de 2021, referente ao Triênio de 09/05/2014 a 08/05/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PARÁ

Protocolo: 621065

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº. 069 DE 22 DE JANEIRO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) VIVIANE DE JESUS SÁ DOS SANTO DA SILVA, matrícula 
57173264-1 cargo de PSICOLOGO regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
classe “--”, lotada (o) no (a) CCDQ-1°CRS 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 03.0813 A 02.08.16.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.03.21 A 31.03.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 22.01.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 621213
PORTARIA Nº. 063 DE 22 DE JANEIRO DE 2021

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) EDNA BORGES ALVES, matrícula 5855071-2 cargo de 
TECNICO DE ENFERMAGEM regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe 
“--”, lotada (o) no (a) CCDQ-1°CRS 01 (um) mês de Licença Prêmio, cor-
respondente ao triênio 16.05.14 A 15.05.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.03.21 A 30.03.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 22.01.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 621142
PORTARIA Nº. 062 DE 22 DE JANEIRO DE 2021

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) ANTONIA MARIA CARDOSO FEIO, matrícula 57174942-1 
cargo de FARMACEUTICO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, 
lotada (o) no (a) CCDQ-1°CRS 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspon-
dente ao triênio 19.07.12 A 18.07.15.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.03.21 A 30.03.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 22.01.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 621078
PORTARIA Nº. 070 DE 22 DE JANEIRO DE 2021

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.

 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) 
servidora (o) KARLA ADRIANA NEGRÃO DE MELO, matrícula 54185874-4 
cargo de MEDICO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada 
(o) no (a) URE DEMETRIO MEDRADO 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 31.03.13 A 30.08.16.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 22.02.21 a 22.04.21 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 22.01.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 621240
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

DIÁRIA

PORTARIA Nº 009/22.01.2021
Nome: Zenilde França Nunes
Cargo: Administradora.
Matrícula/Siape: 5775485-2
CPF: 176.807.942-00
Nome: Danieli Marciano Moura
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5955657-1.
CPF: 042.914.432-69.
Período: 25 a 29.01.2021
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Pau D’arco e Rio Maria
Objetivo: para prestar orientações sobre BPA, TFD, alimentação do SER II, 
assim como visitas aos pacientes condizente ao atendimento.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 621352
..

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 035/2021 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no 
DOE nº 34.461 de 15/01/2021 e tendo em vista o disposto no art. 199 da 
Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 (RJU/PA);
CONSIDERANDO os termos contido no Processo nº 2020/692306 de 
09/09/2020 (PAE)
CONSIDERANDO os preceitos do art. 87 da Lei Federal nº 8.666/93 e art. 
5º, inciso IV da Constituição Federal de 1988.
RESOLVE:
I – Instaurar Processo Administrativo para apuração de possível respon-
sabilidade, imputada à empresa: UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS EIRELI.
II – O processo será conduzido pela Comissão de Processo Administrativo – 
COPAD/HOL, designada pela PORTARIA Nº 119/2017 publicação no Diário 
Ofi cial do Estado do Pará
de nº 33.319 de 21/02/2017.
III – O prazo para conclusão dos trabalhos é de 45 (quarenta e cinco) dias, 
contados a partir da data da Publicação Ofi cial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Em, 18 de janeiro de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do

Protocolo: 621281

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 023/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 34.461 de 14 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, ALINE DAMASCENO SEABRA, ma-
trícula nº 5912600/2 – HOL e PATRICIA FERREIRA NUNES, matrícula nº 
5927557/2 - HOL, ambas Biomédicas lotadas no Laboratório de Biologia 
Molecular do Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscal do Contrato ad-


